2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ульяновская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
№ 36    	«07» марта 2025 года

Об участии в проведении всероссийских проверочных работ

В рамках проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (распоряжения министерства образования Архангельской области от 06 марта 2025 г. № 309)
ПРИКАЗЫВАЮ:
Провести/принять участие в проведении ВПР в 4-8, 10-х классах
в соответствии с Графиком проведения ВПР в общеобразовательной организации (далее – График МБОУ «Ульяновская СОШ») (приложение № 1 к приказу).
2. Назначить школьным координатором проведения ВПР
в МБОУ «Ульяновская СОШ» - Парфеньеву Татьяну Владимировну, заместителя директора по УВР, в филиале «Ростовская основная школа – Беляева Алексея Владимировича, ответственного за методическую работу.
3. Школьным координаторам Парфеньевой Татьяне Владимировне и Беляеву Алексею Владимировичу выделить для проведения ВПР учебные кабинеты в соответствии с Графиком, внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ «Ульяновская СОШ» и филиале «Ростовская основная школа».
4. Назначить организаторами в аудиториях при проведении ВПР ответственных лиц в соответствии с приложением № 2.
5. Назначить техническим специалистом проведения ВПР
в МБОУ «Ульяновская СОШ» - Мотовилова Александра Вячеславовича, техника, в филиале «Ростовская основная школа» - Попову Елену Викторовну, учителя математики.
6. Создать комиссию по проверке работ участников ВПР
в соответствии с приложением № 3 к приказу
7. Сотрудникам, задействованным в проведении ВПР, обеспечить выполнение всех пунктов Порядка проведения ВПР, размещенного в личном кабинете государственной информационной системы «Федеральная информационная система оценки качества образования», а также Регламента подготовки и проведения ВПР в общеобразовательных организациях Архангельской области.

Директор					А.А. Кашин

С приказом ознакомлены:

	Учитель математики
	Михайловская Н.В.

	Учитель математики
	Чеснокова Л.И.

	Учитель русского языка
	Попова А.Е.

	Учитель русского языка
	Едемская Е.Н.

	Учитель начальных классов
	Мальцева Л.Н.

	Учитель начальных классов
	Верховцева С.П.

	Учитель химии,  биологии
	Лазарева З.В.

	Учитель географии
	Парфеньева Т.В.

	Учитель истории, обществознания
	Беляев А.В.

	Учитель истории, обществознания
	Казаков С.В.

	Учитель географии, биологии
	Выморкова Д.С

	Учитель начальных классов
	Мухина Л.В.

	Учитель физики
	Фалелеева Н.В.

	Учитель начальных классов
	Кулакова Ж.С.

 Учитель математики                                           Попова Е.В.
 Учитель английского языка                               Акулова Л.Н.
 Учитель английского языка                               Пуляева Е.Ю.
 Учитель информатики                                        Кашина Т.Ф.
Учитель русского языка и литературы              Колоденец З.А.

	Приложение 1
к приказу МБОУ «Ульяновская СОШ»
от 07.03.2025 № 36

График проведения ВПР-2025г.
4 класс
	Наименование общеобразовательной организации
	Даты проведения всероссийских проверочных работ

	Русский язык

	Математика
	Окружающий мир, Литературное чтение, иностранный (английский)

	«Ульяновская СОШ»
	15.04
	25.04
	22.04

5 класс
	Наименование общеобразовательной организации
	Даты проведения всероссийских проверочных работ

	История, литература, англ.яз
	Биология, география
	Математика
	Русский язык

	«Ульяновская СОШ»
	15.04
	24.04
	28.04
	30.04

	«Ульяновская СОШ» филиал «Ростовская ОШ»

6 класс
	Наименование общеобразовательной организации
	Даты проведения всероссийских проверочных работ

	История, обществознание, литература, иностр.(английский)
	Биология, География
	Математика
	Русский язык

	МБОУ «Ульяновская СОШ»
	21.04
	30.04
	14.04
	18.04

	«Ульяновская СОШ» филиал «Ростовская ОШ»

7 класс
	Наименование общеобразовательной организации
	Даты проведения всероссийских проверочных работ

	История, обществознание, литература, иностр.(английский)
	Русский язык
	Математика
	Биология, Физика, география, информатика

	«Ульяновская СОШ»
	29.04
	05.05
	23.04
	16.04

	«Ульяновская СОШ» филиал «Ростовская ОШ»

8 класс
	Наименование общеобразовательной организации
	Даты проведения всероссийских проверочных работ

	История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский
	География, биология, химия, физика информатика
	Русский язык
	Математика

	«Ульяновская СОШ»
	05.05
	22.04
	28.04
	17.04

	«Ульяновская СОШ» филиал «Ростовская ОШ»

10 класс
	Наименование общеобразовательной организации
	Даты проведения всероссийских проверочных работ

	История, обществознание, география, физика, химия, литература, англ.яз
	Русский язык
	Математика

	«Ульяновская СОШ»
	21.04
	29.04
	18.04
	11.04

Приложение 2
к приказу МБОУ «Ульяновская СОШ»
от 07.03.2025 № 36

Список организаторов в аудитории при проведении ВПР в МБОУ «Ульяновская СОШ» и филиале Ростовская основная школа в 2025 году
	Дата
	Предмет
	Урок
	Кабинет
	Организатор в аудитории

	4 класс

	15 апреля
	Русский язык
	2
	2
	Чеснокова Л.И.

	22 апреля
	Окружающий мир
	2
	2
	Мальцева Л.Н.

	25 апреля
	Математика
	2
	2
	Парфеньева Т.В.

	5 класс

	15 апреля
	Группа №1 (История, литература, англ. яз.)
	3
	12
	Едемская Е.Н.

	24 апреля
	Группа №2 (Биология, География)
	3-4
	6
	Лазарева З.В.

	28 апреля
	Математика
	2-3
	8
	Попова А.Е.

	30 апреля
	Русский язык
	2
	12
	Чеснокова Л.И.

	филиал Ростовская основная школа

	15 апреля
	Группа №1 (История, литература, англ. яз.)
	3
	3
	Колоденец З.А.

	24 апреля
	Группа №2 (Биология, География)
	3-4
	8
	Пуляева Е.Ю.

	28 апреля
	Математика
	2-3
	5
	Беляев А.В.

	30 апреля
	Русский язык
	2
	2
	Попова Е.В.

	6 класс

	14 апреля
	Математика
	2-3
	8
	Едемская Е.Н.

	18 апреля
	Русский язык
	2
	7
	Парфеньева Т.В.

	21 апреля
	Группа №1 (История, Обществознание, литература, англ. язык)
	2
	6
	Лазарева З.В.

	30 апреля
	Группа №2 (Биология, География)
	3-4
	5
	Казаков С.В.

	филиал Ростовская основная школа

	14 апреля
	Математика
	2-3
	5
	Выморкова Д.С

	18 апреля
	Русский язык
	2
	2
	Беляев А.В.

	21 апреля
	Группа №1 (История, обществознание, литература, англ. язык)
	2
	3
	Попова Е.В.

	30 апреля
	Группа №2 (Биология, география)
	3-4
	8
	Колоденец З.А.

	7 класс

	16 апреля
	Группа №2 (Биология, география, физика, информатика)
	2-3
	5
	Попова А.Е.

	23 апреля
	Математика
	2-3
	8
	Казаков С.В.

	29 апреля
	Группа №1 (История, обществознание, литература, англ. яз.)
	2
	12
	Кашин А.А.

	05 мая
	Русский язык
	3
	12
	Акулова Л.Н.

	филиал Ростовская основная школа

	16 апреля
	Группа №2 (Биология, география, физика, информатика)
	2-3
	8
	Колоденец З.А

	23 апреля
	Математика
	2-3
	5
	Беляев А.В.

	29 апреля
	Группа №1 (История, обществознание, литература, англ. яз.)
	2
	3
	Попова Е.В.

	05 мая
	Русский язык
	3
	2
	Пуляева Е.Ю.

	8 класс

	17 апреля
	Математика
	2-3
	8
	Парфеньева Т.В.

	22  апреля
	Группа №2 (Биология, география, физика, информатика)
	3-4
	6
	Кашин А.А.

	28 апреля
	Русский язык
	4
	7
	Михайловская Н.В.

	05 мая
	Группа №1 (История, обществознание, литература, англ. яз.)
	2
	7
	Едемская Е.Н.

	филиал Ростовская основная школа

	17 апреля
	Математика
	2-3
	5
	Беляев А.В.

	22  апреля
	Группа №2 (Биология, география, физика, информатика)
	3-4
	8
	Выморкова Д.С

	28 апреля
	Русский язык
	4
	2
	Попова Е.В.

	05 мая
	Группа №1 (История, обществознание, литература, англ. яз.)
	2
	3
	Колоденец З.А.

	10 класс

	11 апреля
	Математика
	2-3
	4
	Едемская Е.Н.

	18 апреля
	Русский язык
	3-4
	7
	Михайловская Н.В.

	21 апреля
	История, обществознание, география, физика, химия, литература, англ.яз.)
	3-4
	5
	Акулова Л.Н.

	29 апреля

	3-4
	6
	Казаков С.В.

[bookmark: _GoBack]Приложение 3
к приказу МБОУ «Ульяновская СОШ»
от 07.03.2025 № 36
Комиссия по проверке работ

Эксперты по проверке ВПР в МБОУ «Ульяновская СОШ»:
· по русскому языку и литературе: Попову А.Е., Едемскую Е.Н.;
· по математике: Михайловскую Н.В., Кашина А.А., Чеснокову Л.И.;
· по окружающему миру, литературному чтению: Мальцеву Л.Н., Верховцеву С.П.;
· по истории: Беляева А.В., Казакова С.В..;
· по биологии: Лазареву З. В., Парфеньеву Т.В.;
· по географии: Лазареву З. В., Парфеньеву Т.В.;
· по обществознанию: Беляева А.В., Казакова С.В..;
· по физике: Кашина А.А., Михайловскую Н.В.;
· по химии: Лазареву З.В., Парфеньеву Т.В.
· по английскому языку: Акулову Л.Н., Пуляеву Е.Ю.
· по информатике: Кашину Т.Ф., Кашина А.А.
Эксперты в филиале Ростовская основная школа:
· по русскому языку и литературе: Колоденец З.А., Кулакову Ж.С.
· по математике: Мухину Л.В., Попову Е.В..
· по истории: Беляева А.В., Казакова С.В.
· по биологии: Выморкову Д.С., Лазареву З.В.
· по географии: Выморкову Д.С., Лазареву З.В.
· по обществознанию: Беляева А.В., Казакова С.В.
· по физике: Кашина А.А., Фалелееву Н.В.
· по химии: Выморкову Д.С., Лазареву З.В.
· по английскому языку: Пуляеву Е.Ю., Акулову Л.Н.
· по информатике: Кашину Т.Ф., Попову Е.В.